[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 113/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

Vereadora Adriana de Freitas no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício ao Exmo. Senhor MARIO CIRO CHOPTIAN, PREFEITO EM EXERCÌCIO com a seguinte solicitação.

· Solicita que seja autorizado o treinamento de mais um servidor (a) municipal pelo Instituto de Identificação do Estado Paraná, para emissão de Registro Geral (RG).

Considerando que o pedido de emissão de documentos é constante e o fato de haver apenas uma servidora capacitada e autorizada para prestar o serviço, dificulta a vida de nossos cidadãos.
Apesar de termos uma servidora bastante eficiente em seu trabalho no período de férias os atendimentos ficam paralisados, tanto a entrega dos documentos quanto a emissão gerando um grande transtorno a nossa população.
A solicitação de treinamento de mais um servidor seria para esses casos específicos de ausência da servidora titular do cargo (em caso de férias), para que o serviço não fique paralisado, pois algumas situações de retirada de documento e de emissão são urgentes e precisam do atendimento imediato para que não haja transtorno e prejuízos a nossa população.

Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 02 de junho de 2025.

Adriana de Freitas.
Vereadora (a)

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png